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"y.B.NERGUTI" shpk

Nipt: L38020201M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31.12.2017

Paga te paguara teper

Tatim fitimi

2065951
1|Aktivet monetare 665,198 643,001
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 74,625,758 20,617,173
3|Uogari e kerkesa te tjera te arktueshme 12,445,784 12,445,784
4|Inventari 18,405,636 24,673,023
5|Tvsh e zbritshme 7,438,741 3,687,000 |
5 =

7

lrwestimet ﬁnanciare afat5|ata

Aktive afatgjata materiale

1
2
3|Aktive biologjike afatgjata
4

Aktivet afatglata jo materiale

1 Kaprla!: i nenshkruar

1|Furnitor 60,809,821 27, 185 058
2|TVSH Dhjetorit -

3|Detyrime te tjera 18,464,344 18,464,344
4|Detyrime ndaj punconjesve, sigurime etj 239,157 265,202
5|Detyrime ndaj shtetit {T.A.P + Dogane) 650 650
6|Detyrime ndaj pronarit 769,200 -
7{Tatim Fitimi 3,825,997 880,570

I AT
1{Huate afatgjata - -
2{Huamarrje te tjera afatgjata - -
Kontribute ortaku per investime _

2|Kapitali i derdhur

3|Kapital aksionar

Primi | aksionit

Provizione afatgjata {Aktive Falas)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera (INVESTIME)

Fitimet e pashperndara

16,862,466

16,862,466

Qlw|oo|u|m|n]ss

=t

Fitimi (humbja)e vitit financiar

18,132,732

Perfagesuesi Ligjor



“V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: 138020201M

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2017-31.12.2017

Formati 1 - Klasitikimi sipas na

Te ard hura nga veprimtarite e shfrytezimit 80,364,177 23,284, 912

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

3jveta dhe e kapitalizuar Y )
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet ( (32,519,173) (18,444,660)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (22,935,027) {1,166,359)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (2,850,046) (2,512,101)

Rema ne vlere(zhvleresm:] dhe amortmml (-) (723,484)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara
Te ardhurat financiare (+) Komisione
Shpenzime financiare (-

Pjesa e fitimit neto per aksnoneret e shoq meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Llogaritja e Tatim Fitimit:

Sipas PASH=3,199,894
Paguar 2018=(254,467)
Per t'u paguar=2,945,427




"V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

R e |

il ol S i s

1|Fluksi| parave nga veprimtaree shfrytezimit

ESAe oy

P
e

=

Blerjet € kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

2[Parate e arketuara nga klientet 33,209,735 24,919,545
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (-) (30,038,000)| {19,408,650)
4|Parate e ardhura nga veprimtarite - -
S|interesil paguar dhe sherbimet bankare - =
6|Paga dhe Sigurime Shogerore (2,868,291) {2,223,931)

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Ll NN SN

|Interesi | arketuar

5iDividentet e arketuar

1]Investime Ortaket

2§Te ardhura nga huamarrje afatgjata
| 3IPagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-)

665,198

e%qesuesil jor
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “ V.B NERGUT ” shpk (per vitin 2017)

Pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t& Standardeve Kombétare, né bazé t&
ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “ Nergut » shpk eshte krijuar si person juridik dhe ka filluar veprimtarine me
date 30.06.2013, me objekt veprimtarie:

“Kompleks sherbimesh. Hoteleri. Bar-Restorant. Tregtimin e karburanteve te
ndryshme dhe vajrave lubrifikante me pakice ”.

Gijate vitit ushtrimor 2017, ajo arriti te realizoje nje vellim te ardhurash 80,364,177
leke dhe te rezultoje me nje fitim prej 18,132,713 leke me norme fitimi +22.6%.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2017 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 18,405,636 leke.

II- Gjendija e lloparive te pasqyruara ne bilanc.
a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 119,204,367 leke.

® A.A.Gjata, me vlere té mbetur 5,623,250 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre. Amortizimi i
llogaritur eshte 1,146,379 leke, ndersa ai vjetor eshte 723,484 leke.

® A.A.Shkurtra, me vlere 113,581,117 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 18,405,636 leke,
giendja ¢ mjeteve monetare ne banke e arke 665,198 leke, llogari t& arkétueshme
74,625,758 leke, q& pérb&het nga kliente dhe te drejta te tjera 12,445,784 leke, ge jane te drejta
te shoqerise ndaj pronarit, Tvsh e zbritshme 7,438,741 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital = 119,204,367 leke

® Ne kapital t& shoqgrisé, me vlere 35,095,198 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100,000 leke,Fitimet e pashperndara 34,995,198 leke.

® Ne detyrime, me vlere 239,157 leke jane pasqyruar furnitore per blerje 60,809,821 Ieke,
sigurime shogerore 239,157 leke, Tatim mbi te ardhura 650 leke, Tatim Fitimi per tu paguar
3,825,997 leke dhe Detyrime ndaj pronareve 769,200 leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale et].

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCES
KABINETI

Bulevardi "Deshmoret ¢ Kombit® Tirane, Albania Tel. 355-42.28405, Fax, 355-42-28404

PER KONTABLIN E MIRATUAR
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Shogeria: "V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M
Nr. 1 Prot.

Kukes, me 31.12.2017

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot me daten 31.12.2017 ne shogerine "V.B.NERGUTI" shpk, mbi

gjendjen e inventarit si me poshte :

- Nga inventarizimi kontabel dhe fizik rezultoi gjendje gjithsej 18,405,636
(tetembedhjete milion e katerqind e pesemije e gjashteqind e tridhjete e gjashte)

leke.

-Vleresimi eshte bere me koston mesatare te blerjes.

Mbi sa me siper u mbajt proces verbal ne 3 (kopje).

Pasi lexohet firmoset.

a "'i’éiﬁqeéﬁesi ligjor
| / -~ Pasith Nerguti




Shogeria : “V.B.NERGUTI” Shpk
Adresa : Gjegjan, Kukes

Nipt: L38020201M
Nr. 2 ,Prot.

Kukes, me 26.06.2018

VENDIM
Nr. 1 Date 26.06.2018
I ORTAKUT TE VETEM

Sot me daten 26.06.2018, Ortaku i Vetem i shogerise “V.B.NERGUTI" shpk pasi
analizoi pasqyrat financiare dhe rezultatin per vitin 2017,

VENDOSI:

1. Miratohet bilanci dhe anekset perkatese per periudhen 1 Janar 2017 deri me 31
Dhjetor 2017.

2. Fitimi Neto i realizuar ne vitin 2017 dhe i pasqyruar ne bilanc gjithsej 18,132,733 leké
te kaloje ne “Rezerve per Investime”.

3. Dega e Finances dhe Kontabilitetit te beje veprimet perkatese ne kontabilitet ne baze
te dokumentave perkatese.

4. Nje kopje e vendimit ne baze te ligjit te “Tatimit mbi te Ardhurat” Nr. 8438 date
28.12.1998, neni 33/1 te dorezohet ne Drejtorine Rajonale te Tatim Taksave Tirane,
ndersa kopja tjeter te dorezohet ne QKR Tirane.

Ortaku-i-Vetem i Shogerise
7+ “Y.BNERGUTI” Shpk
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